s2.
CACS FUNDEB

BURITIS/RO

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

Ofício no 01212023 Buritis-RO,27 de junho de 2023.

llm'Senhora
CLEONICE SILVA VIEIRA
Secretária Municipal de Educação
Buritis-RO

Senhora Secretária,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos através deste informar a
Vossa Senhoria, que em atendimento ao Ofício no

114l2l23lDiapolChefiaGabi/Gabin-FNDE, houve necessidade de desligamento
dos conselheiros abaixo relacionados pelo fato dos mesmos, serem membros do

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento
da Educação Básica-CACS-FUNDEB - biênio 2021-2022, sendo:

NOME REPRESENTATIVIDADE

Aline Candido do Nascimento - Titular
Membros da Organiza@es

da Sociedade Civil
Jefferson Renato Souza Kutisque
Suplente
Jorge Natalino da Silva - Titular Conselho Municipal de Educação

Katia CristinaGrigório Colombi -Titular Professores da Educação Básica
Patrícia Paula Frasson de Lara
Suplente

Executivo Municipal

Rosineide Gomes Ximenes da Costa -
Titular

Conselho Tutelar

Outrossim, informamos que a Conselheira abaixo relacionada, solicitou
desligamento do CACS-FUNDEB, por motivos particulares, conforme documento
anexo.

NOME REPRESENTATIVIDADE

Josiane da Silva Quiuqui Executivo Municipal

Sendo o que tínhamos para o momento, reiteramos votos de estima,

agradecimento e distintas considerações.

Atenciosamente,

DA SILVA MOTTA
CACS-FUNDEB

EDU

Buritis-RO

llmo Senhor
Eduardo Douglas da Silva Motta
Presidente do CACS-FUNDEB
Buritis- RO

REQUERIMENTO

Eu,
r?*Uo*

brasileiro (a), nascido (a) aos o ( Oias do mês de-\uclpno ano de

{3 gk, na cidade de ? t^ (**, , Estado de

estado civil nl 'u
^.^c^--1. , profissão1^

. Á»n" , inscrito (a) no CPF no iz>.85o.ekt-b e

no RG no residente e domiciliado à

, AJ " Au^ L*^ (^,u^ ,no
Setor O { , nesta cidade de Buritis-RO, vem respeitosamente à presença

de Vossa Senhoria solicitar meu desligamento do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da

Educação Básica CACS-FUNDEB, no qual represento a Associacão

Comercial e lndustrial de Buritis - AGIB em atendimento ao Ofício no

114l2O23lDiapolChefiaGabin/Gabin-FNDE, no qual orienta que os conselheiros

que fizeram parte do CACS-FNDE- biênio 2021-2022, não poderá compor o

novo conselho (quadriênio 2023-2026).

Termos em que

Pede Deferimento.

Buritis-RO , 4. de abril de 2023

r k eIL bn *.;T
Aline Candido do Nascimento

é

llmo Senhor
Eduardo Douglas da Silva Motta
Presidente do CACS-FUNDEB
Buritis- RO

Eu,

brasi

REQUERIMENTO

(a), nascido (a) aos ZO ai do mês a.Í24
/jg/ na cidade de

estado civil /49? Ç't ,

no ano de

Estado de

profissão

6{ 'i -F , inscrito (a) no CPF no

no Ró no V<S- o 4 u É?É?/,«)
ô

residente e domiciliado à

no

Setor _, nesta cidade de Buritis-RO, vem respeitosamente à presença

de Vossa Senhoria solicitar meu desligamento do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da

Educação Básica CACS-FUNDEB, no qual represento a Associacão

Comercial e lndustrial de Buritis - ACIB em atendimento ao Ofício no

114l2O23lDiapolChefiaGabin/Gabin-FNDE, no qual orienta que os conselheiros

que fizeram parte do CACS-FNDE- biênio 2021-2022, não poderá compor o

novo conselho (quadriênio 2023-2026).

Termos em que

Pede Deferim

Buritis-RO, 24 de abril de 2023.

SouzaJeferson rsque

í

llmo Senhor
Eduardo Douglas da Silva Motta
Presidente do CACS-FUNDEB
Buritis- RO

REQUERIMENTO

Eu,

brasilei , nascido (a) aos

n

do mês de no ano de

Estado de

profissão

na cidade de

estado civil

inscrito (a) no CPF no 7
n residente e domiciliado à

no // 7í
Setor 0;) nesta ci de Buritis-RO, vem respeitosamente à presença

de Vossa Senhoria solicitar meu desligamento do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da

Educação Básica CACS-FUNDEB, no qual represento o Conselho

Municipal de Educacão. em atendimento ao Ofício no

11Al2o23lDiapolChefiaGabin/Gabin-FNDE, no qual orienta que os conselheiros

que fizeram parte do CACS-FNDE- biênio 2021-2022, não poderá compor o

novo conselho (quadriênio 2023-2026).

Buritis-RO, 24 de abril de 2023.

ô

no

Jorge Natalino da Si

(

Termos em que

Pede Deferimento.

llmo Senhor
Eduardo Douglas da Silva Motta
Presidente do CACS-FUNDEB
Buritis- RO

Eu,

REQUERIMENTO

Am^, d.,,Àh^a- GruÀnn;o óI"*Jt,
brasiteiro (a), nascido (a) aos ffi de-H...jD- no ano de

f9-Ê , na cidade de trPrr,..\r.o.nrQrr Estado de

estado civil ÀA^J€M,;dÂ., profissão

-aldlxlqa- , inscrito (a) no CPF no úa-6.qp,zo1-67 e

À *à n" I,íqq. &o3 ssl/És residente e domiciliado à

no 38
Setor 2 / R ,nesta cidade de Buritis-RO, vem respeitosamente à presença

de Vossa Senhoria solicitar meu desligamento do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da

Educação Básica - CACS-FUNDEB, no qual represento os Professores da

Educacão Básica, em atendimento ao Ofício no

114l2O23lDiapolChefiaGabin/Gabin-FNDE, no qual orienta que os conselheiros

que fizeram parte do CACS-FNDE- biênio 2021-2022, não poderá compor o

novo consel ho (quadriênio 2023-2026).

Termos em que

Pede Deferimento.

Buritis-RO,24 de abril de 2023

Kátia Cristina Grigorio C

l-,§À^- Dl l*fr, A

llmo Senhor
Eduardo Douglas da Silva Motta
Presidente do CACS-FUNDEB
Buritis- RO

EU, 0, l1 t rt a_

REQUERIMENTO

fln,,A..ç*o*-. d, J*, -
brasileiro (a), nascido (a) aos 6 dias do mês der?rEL(^§

It+6 na cidade de

estado

inscrito (a) no

Termos em que

Pede Deferimento

Buritis-RO,24 de abril de 2O23.

@$t<*

civil C-/

no ano de

Estado de

profissão

CPFno llj 199 5oí- 3{ e

no RG no 6:o 4* r - 1s?t .{\q residente e domiciliado à

no X4l
Setor nesta cidade de Buritis-RO, vem respeitosamente à presença

de Vossa Senhoria solicitar meu desligamento do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da

Educação Básica CACS-FUNDEB, no qual represento o Executivo

Municipal. em atendimento ao Ofício no 1 1  l2O23lDiapolChefiaGabin/Gabin-

FNDE, no qual orienta que os conselheiros que Íizeram parte do CACS-FNDE-

biênio 2021-2022 não poderá compor o novo conselho (quadriênio 2023-

2026).

Patrícia Paula Frasson de Lara

1

llmo Senhor
Eduardo Douglas da Silva Motta
Presidente do CACS-FUNDEB
Buritis- RO

Eu,

REQUERIMENTO

rúÀr,nruiÀo Q.*rrX Kiruv* x À not^
brasileiro (a), nascido (ffi0,-b üf-dias do mês de-o Ab- no ano de

l.

l?rb-, na cidade de

/^\
Estado de

profissãoestado civil

inscrito (a) no CPF no .9) * 2-t l? e

no RG no residente e domiciliado à

no \U
Setor ô « , nesta cidade de Buritis-RO, vem respeitosamente à presença

de Vossa Senhoria solicitar meu desligamento do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da

Educação Básica - CACS-FUNDEB, no qual represento o Gonselho Tutelar

em atendimento ao Ofício no ll4l2O23lDiapolChefiaGabin/Gabin-FNDE, no

qual orienta que os conselheiros que fizeram parte do CACS-FNDE- biênio

2021-202] não poderá compor o novo conselho (quadriênio 2023-2026).

Termos em que

Pede Deferimento.

Buritis-RO, 24 de abril de 2023

t

Rosineide Gomes Ximenes da Costa

REQUERIMENTO

Ao Senhor

EDUARDO DOUGLAS DA SILVA MOTTA
Presidente do CACS-FLINDEB

Buritis/RO

Eu JOSIANE DA SILVA ALVES QUIUQUI, inscrita no Cadastro de Pessoas

Físicas CPF no 068.365.357-10, Matrícula no 1688, funcionária Pública Municipal, residente

na Rua Alto Paraiso no 1182, Setor 02 Município de Buritis/RO, vem mui respeitosamente

solicitar de Vossa Senhoria, meu desligamento no segmento de Conselheira Titular

Representante do Poder Executivo Municipal no Conselho de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - CACS-FUNDEB, por motivos

particulares.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Buritis -RO,27 de junho de2023

Titular Municipal
J-

do
RE